
 

 

 

 

                        

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 20 січня 2022 року                   смт Високий                     № 19 

  

Про надання ХХХ, 

ХХХ р.н., статусу дитини,  
позбавленої батьківського піклування 

 

Розглянувши подання служби у справах дітей та сім’ї Височанської 
селищної ради, відповідно до статей 5, 11 Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», пунктів 3, 22, 23, 25 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної 
із захистом прав дитини», на підставі Акту закладу охорони здоров’я та 
органу внутрішніх справ України про дитину, яку батьки (батько, матір), інші 
родичі відмовились забрати з пологового будинку, іншого закладу охорони 
здоров’я від ХХХ р., свідоцтва про народження дитини серія ХХХ № ХХХ, 

виданого ХХХ р. Височанською селищною радою Харківського району 
Харківської області (а.з. № ХХХ від ХХХр), витягу з РАЦС про державну 
реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до 
ч.1 статті 135 Сімейного кодексу України, з метою гарантії державної 
підтримки дитини, позбавленої батьківського піклування, сприяння реалізації 
прав дитини на життя, охорону здоров'я, освіту, соціальний захист, сімейне 
виховання та всебічний розвиток, керуючись ст. 34 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Височанської 
селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати малолітній дитині, - ХХХ, ХХХ р.н., статус - дитина, 
позбавлена батьківського піклування. 

2. Службі у справах дітей та сім’ї Височанської селищної ради 
вжити заходи щодо подальшого влаштування дитини до сімейної форми 
виховання. 

     3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
першого заступника Височанського селищного голови Івана 
МИХАЙЛИЧЕНКА. 

 
 

Селищний голова    оригінал підписано          Олександр МОРОЗ 


